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PecniyOnuke Lerar UpbicToH - AnaHuiisl
['opa@TreepoHsl MyHUIIUIIATIOH PaiOHBI OBIHETTOH
xuyblHa( G aEiaabl aIMAHACTPALTT

YBIHA® ® A

AJMUHUCTpAIUS MECTHOTO CAaMOYTIPaBICHUS
[IpuropoaHOro MyHUIIMIIATLHOTO pailoHa
Pecriyommnku Ceepnas OceTust — Aanust

HOCTAHOBJIEHME

OT « » 2023 1. c. OkTs0pbcKOe Ne

006 yrBep:xknenuu [Iporuosa
COIHAILHO-I)KOHOMHYECKOT0 Pa3BUTHS
IIpuropoaHoro MyHUIIMNAJAbHOr0 paiion PCO-Ananus

Ha JoJrocpounblii mepuoja 2023-2029 rogos

B cootBercTBUM ¢ bromxerHeiM kKojuekcoM Poccumiickoit Denepanuu,
OenepaibHbIM 3aKOHOM OT 28 wuroHsA 2014 r. Ne 172-®3 «O crpaTeruyeckom
miaHupoBanuu B Poccuiickoil denepauun» U B COOTBETCTBHM C MYHKTOM 3 CTaThU
173 bromxetHoro koaekca Poccuiickoit @enepaunu, enepaibHbIM 3aKOHOM OT 28
nronsg 2014 1., MOCTAaHOBIEHWEM AJIMHHHCTPALMM MECTHOTO CaMOYNPABICHUS
MyHHIIUTIATBHOTO oOpaszoBanusi [Ipuropomnsiii paiion Ne 717 ot 11.10.2017r «O06
yrBepxaeHun Ilopsiaka pa3paboTku, KOPPEKTUPOBKH, OCYIIECTBICHUSI MOHUTOPUHTA
W KOHTpoJs peanu3anuu I[IporHoza coruanbHO-3KOHOMUYECKOro pa3Butus MO
[Tpuropoansiit parioH PCO-Ananus Ha JOJTOCPOYHBIN [IEpUOI»
noOCmaHoOe6ni:

1.VtBepauts I[lporHo3 commanbHO-3KOHOMHUYECKOTO pa3BUTHA [IpuropomHoro
MyHHnUnaipbHoro paiona PCO-Ananus Ha nonrocpounsiii nepuon 2023-2029 ronos
coruacHo [ Ipunoxennro.

2.®unancoBomy YmnpapneHuto (['abapaeB A.A.) npunsate [IporHos3 commansHo-
SKOHOMHYECKOTO pa3Butus lIpuropomnoro mynununagbHoro paiiona PCO-Ananus
Ha goarocpounslii mepuon 2023-2029 romoB s GopMupOBaHHMS OCHOBBI IS
COCTaBJICHUs OOJKETHOro mporHo3a IIpuropoiaHOro MyHUIUNANLHOTO paiioHa Ha
nonrocpounbit mepuos 2023-2029 romos.

3. OnyOnukoBaTh HACTOsIIIIEE TOCTAHOBIEHHWE Ha oduimantbHoM caiite AMC
[Ipuroponusiii paiton PCO-Ananus «HTepHEeT™ (WWW/prigamsu/ru).

['maBa apmuHHCTpanuu P.A. Ecues



IIpunoxenue
K ITOCTAaHOBJICHUIO I'/IaBbI
AMC IlpuropogHoro MyHMIIMIIAIBLHOTO pailoHa
oT«__ » 2023 1. Neo
[Iporuos
COLIMAJIBHO-?)KOHOMHYECKOT0 pa3BuTus [Ipuropoanoro MynununansHoro paiiona PCO-Ananus
Ha Joarocpounbii nepuon 2023-2029 rogos

Ne IToxazarenun En. Otuetss! | Tekymiuii IIporxHos Ha JOIrOCPOYHBIN IEPUO,
w/n ?E:gep. 2182?;; (o F;i(a) Ouepennoit [InanoBbIl nepuon
el ) o (puHAHCOBBII rox 2025r. 2026r. 2027 2028 2029
B % 2023 r. 20247 T. T. I.
N
N-1 Bapuant Bapuant Bapuant Bapuant Bapuant Bapuant
1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. lemorpadus. Tpya u 3ansTocTs HacejeHus. Jloxoabl HaceneHus.

11 YuCIeHHOCTh qer. 101644 101440 101100 | 101240 | 100795 | 101040 | 100490 | 100800 | 100180 | 100400 | 99800 100200 | 99500 99900
IIOCTOSAHHOT'O
HacejeHus pailoHa
(cpenneromoBas)

1.1.1 | Yucno poauBImIUXCs | Yemn 823 890 870 895 890 905 901 928 910 945 920 950 920 950

1.1.2 | Yucmo ymepmmx qen 967 950 960 945 950 930 900 900 850 830 850 830 850 830

12 EctecTBennsbrit B % x| 97,9 48,6 128,0 55,5 66,6 50,0 101,6 212,0 600,0 339,0 100,0 100,0 100,0 100,0
OPUPOCT + YOBUIb- | TIpEn.
HaCEJICHHS TOJTy

1.3 MurpannoHHBINA B % x| 138,0 47,9 122,0 98,8 100,2 98,8 97,3 98,5 90,2 96,9 100,0 100,0 100,0 100,0
OPUPOCT + OTTOK - | Mpen.
HaCEIICHHS rony

1.3.1 | Yucmo BHIOBIBIIMX | YEIL 1322 1124 1145 1120 | 1141 1117 1180 1150 1120 1100 1120 1100 1120 1100
rpaxaaH

1.3.2 | Yucmo mnpuOBIBIIKAX | YL 604 780 725 780 720 782 770 820 750 780 750 780 750 780
rpaxkaaH

14 OOmwmit mpupoct + | 4e. -862 -414 -510 -390 -421 -360 -409 -302 -310 -225 -300 -200 -300 -200

yOBUTb — HACETICHUS




B % K

npej.
TOJy
15 YKCIIeHHOCTh Yer. 59061 59120 59150 59185 | 59200 | 59225 | 59300 | 59400 | 59450 | 59600 | 59800 | 59600 59500 59600
IKOHOMHUYECKH
AKTHBHOTO
HaCeJIeHHs
B % k| 100,1 100,1 100,11 100,12 | 100,08 | 100,0 100,1 100,1 100,2 100,3 100,1 100 100 100
npej.
roay
1.6 Cpenneronoas qeJ1. 12645 12834 13039 13065 | 13287 | 13326 13580 | 13620 13580 | 13620 | 13580 | 13620 13580 13620
YHCIICHHOCTh
3aHSTHIX B
9KOHOMHKE
B % k| 100,3 101,4 101,6 101,8 | 101,9 102,0 102,2 102,8 100 100 100 100 100 100
npen.
roay
1.7 YucneHHOCTD qeJ1. 955 950 940 900 920 880 900 850 850 800 850 800 850 800
rpaXkaaH, UMEIOIUX
oduIHaTEHBINA
CTaTyc
Oe3paboTHOTO  Ha
KOHEI[ rojia
B % k| 104,5 99,4 98,9 94,7 | 978 97,7 97,8 96,5 96,5 94,1 100 100 100 100
npen.
roay
1.8 YpoBeHb % 1,0 1,0 1,0 0,98 |0,98 0,95 0,96 0,90 0,90 0,85 0,90 0,85 0,90 0,85
3aperuCTPUPOBaH.
6e3paboTHIIbl Ha
KOHeI[ rojia
1.9 CpennemecsiaHast Py6. 35096,7 | 36851 38768 39099 | 40861 | 41523 | 43230 | 44263 | 43230 | 44263 | 43230 | 44263 43230 44263
Ha4yKCJIeHHAs
3apaboTHasl  Iara
PpaboOTHHUKOB
opranmzanuu  (0e3
CyOBEKTOB MAJIOTO
peNPUHIMATENBC
TBA)
B % k| 110,6 105,0 105,2 106,1 | 105,4 106,2 105,8 106,6 100 100 100 100 100 100
npen.

TOIy




I1. IIpoMBIIIVIEHHOCTD.

21 O0bem MuH. 1761,3 1762,9 1680,6 1695,0 | 1682,6 | 1734,3 | 1683,7 | 1761,6 | 1684,8 | 1774,1 | 1686,1 | 1784,5 | 1687,3 1836
OTIPY>KEHHBIX pyo.
TOBapoOB
COOCTBEHHOT'O
TPOU3BOJICTBA,
BBITIOJTHEHHBIX
paboT U OKa3aHHBIX
yCIyr MO  BHAAM
JIeSATeIbHOCTH:
no0BIMa  TIOJIE3HBIX
HCKOIIAEMBbIX,
oOpabaTpIBaromue
MPOU3BOJICTBA,
MPOU3BOJICTBO u
pacnpezeneHue
3IIEKTPOIHEPTHH,
rasa ¥ BOJIbI-BCETO
B % 105,0 100,1 95,3 96,1 100,1 102,3 100,1 101,5 100,1 100,7 100,1 100,5 100,1 108,8
npen.
roay
B Tom uucne:
2.1.1 | O6pabarsiBaromue | MiH. 1601,3 1602,6 1604,2 1630,0 | 1604,2 | 1655,0 | 1604,2 | 1680,0 | 1604,0 | 1690,0 | 1604,0 | 1700,0 | 1604,0 1750,0
POU3BOJICTBA pyo.
B % 132,9 100,1 100,12 101,7 | 100 101,5 100 101,6 100 100,5 100 100,5 100 102,9
npej.
rOJy
2.1.2 | TIpousBoacTBO MuH. 160,067 | 160,395 76,470 77,000 | 78,400 | 79,310 | 79,500 | 81,600 | 80,800 | 84,140 | 82,180 | 84,500 | 83,300 86,000
pacnpeeneHue pyo.
INEKTPOIHEPTHUH,
ra3a u BOJIbl
B % 103,0 100,2 47,5 48,1 102,5 103,0 101,4 103,0 101,6 103,1 101,7 100,4 101,3 101,7
npen.
rOJy
I11. Ceabckoe x03s1iicTBO.
31 [pousBoacTBO MuH. 7417,0 7877,0 7877 8373 | 7900 8917 7939 9514 8002 10160 | 8082 10871 8295 11642
OPOAYKIUH pyo.
CEIIBCKOT0
XO03s1CTBA-BCEro
B % 106,0 106,2 100,0 106,3 | 100,3 106,5 100,5 106,7 100,8 106,8 101,0 107,0 101,4 107,1

npe.

TOJy




3.1.1 | IIpousBozacTBO Thic.
BOXHEHWIINX BUAOB | TOHH
HPOTYKIUH
pPacTeHHEBOACTBA B
HaTypaJIbHOM
BBIPAKCHUH
3epHOBbIC Taic. 112,0 118,3 118,8 121,3 | 120,0 121,8 122,0 1222 124,0 1253 125,0 129,7 127,0 130,3
TOHH
Kaprodens Taic. 56,6 57,9 58,5 58,9 60,1 60,,8 60,5 61,2 61,0 61,7 61,4 62,3 61,8 62,6
TOHH
Ogommn Twic. 10,7 11,3 11,6 12,0 11,9 12,6 12,0 13,0 12,5 13,4 12,9 13,7 13,0 14,0
TOHH
GbpyKTHI Thlc. 54 6,2 6,3 6,6 6,5 7,0 6,7 7,3 6,9 7,7 7,0 8,0 7,3 8,5
TOHH
3.1.2 | IIpousBoacTBO Thic.
BaXXHEHIIUX BHIOB | TOHH
HPOTYKLUH
JKMBOTHOBOJICTBA B
HaTypaJbHOM
BBIPAKCHUH
MOJIOKO Thic. 42,5 43,3 43,9 445 | 44,2 44,9 447 45,3 45,1 46,2 45,8 46,8 46,3 47,0
TOHH
Msico-Bcero Thic. 4,2 4,6 4,7 4,8 4,8 5,0 4,9 52 5,0 54 51 55 5,2 5,7
TOHH
3.2 O6bem Mun. 1670 1703 1710 1744 | 1723 1789 1740 1841 1762 1896 1790 1956 1826 2024
OTIPYKCHHOH pyo.
CENbCKOXO3SUCT.
HPOYKLUH
COOCTBEHHOTO
MPOU3BOJICTBA
CENbCKOXO351CTBEH
HBIMH
HpeANPUATAIMH
paiioHa
B % K 96,1 102,0 100,4 102,4 100,8 102,6 101,0 102,9 101,3 103,0 101,6 103,2 102,0 103,5
npen.
rogy
3.3 [ToronoBee  Kpym- | rojos 1697 1700 1712 1717 | 1727 1741 1744 1772 1765 1807 1791 1848 1825 1894

HOI'O poraroro
CKOTa B CEIbCKOXO-
3SHCTBEH. IPENIPHU-
ATUSAX palioHa.




B % x| 659 100,2 100,7 101,0 | 100,9 101,4 101,0 101,8 101,2 102,0 101,5 102,3 101,9 102,5
npej.
TOJy
3.4 Hamoeno momoka B | KT 6200 6210 6210 6230 6230 6267 6255 6310 6305 6367 6355 6431 6418 6521
pacdere Ha OJHY
KOpPOBY
B % k| 107,0 100,2 100,2 100,3 100,3 100,6 100,4 100,7 100,6 100,9 100,8 101,0 101,0 101,4
npej.
Oy
35 IIpousBoacTBO TOHH 1790 1800 1816 1818 1837 1870 1858 1904 1888 1942 1923 1987 1963 2039
Msico Ha YyOoi B
JKHBOM BECE
B % x| 1175 100,6 100,9 101,0 101,2 101,8 101,3 101,8 101,6 102,0 101,9 102,3 102,1 102,6
npen.
TOJTY
V. Jlopo:xkHoe X03s1iicTBO.
4 Oo6mas KM 688,1 688,1 688,1 688,1 | 688,1 688,1 688,1 688,1 688,1 688,1 688,1 688,1 688,1 688,1
MNPOTSHKEHHOCTh
aBTOMOOMIILHEIX
Jopor o0miero
[0JIb30BAHUS
MECTHOI'O 3HAYEHHUS
B % x| 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
npent.
roay
4.1 Jons % 55,0 53,4 51,7 51,7 49,9 48,8 48,3 46,6 46,6 443 449 42,1 43,3 39,8
aBTOMOOMIbHBIX
Jopor oOmiero
TOJIE30BaHMS
MECTHOTO
3HAYEHUS, He
OTBEYAIOLIUX
HOPMATHBHBIM
TpeOOBaHUSIM
V. UuBecTHINH
5.1 HuBecTrnuu B | ThIC. 9945,961 | 8121,983 | 7861,975 |7967,9677973,959 8129,951 B8833,943 8989,935 19995,927 110101,919 11107,911 [11263,903 [12269,895 [12375,887
OCHOBHOW Kamwutain | pyo.
B LIeHax
COOTBETCTBYIOIIUX
JIET, BCETO

B TOM YHCJIC:




MPOMBIIIJICHHOCTh TBIC.
pyo.
CEJIECKOE XO3HUCTBO | THIC.
pyo.
CTPOHTENBCTBO THIC. 14,646 14,255 13,864 13,473 | 13,082 | 12,691 | 12,300 | 11,909 | 11,518 | 11,127 | 10,736 | 10,345 | 9,954 9,563
pyo.
TPaHCHOPT THIC. 83,345 89,728 96,111 (102,494 (108,877 [115,260 (121,643 [128,026 (134,409 (140,792 [147,175 (153,558 (159,941 (166,324
pyo.
o0Opa3zoBaHme THIC. 8497,97 | 6568 6302 6302 | 6302 6302 7000 7000 8000 8000 9000 9000 10000 10000
pyo.
KYJIBTypa THIC. 1350,0 1450,0 1450,0 1550,0 | 1550,0 | 1700,0 | 1700,0 | 1850,0 | 1850,0 | 1950,0 | 1950,0 | 2100,0 | 2100,0 2200,0
pyo.
CHopT THIC.
pyo.
npo4une TBhIC.
HanpaBJICHUS pyo.
V1. CtpouTteibCTBO.
6.1 BBog B [eiicTBhe | KB.M 67085 77368 81600 88064 | 90869 | 93730 92340 | 97384 97712 | 99781 | 98078 | 101325 | 98686 104156
JKHITBIX JIOMOB
(obmrast mIomamp)
B ToM wumcie B | KB.M 0,66 0,76 0,80 0,86 | 0,89 0,91 0,90 0,94 0,95 0,96 0,95 0,97 0,95 0,99
pacuere Ha 1
JKUTEIS
6.2 BBog B [eiicTBHe | KB.M 67085 77368 81600 88064 | 90869 | 93730 92340 | 97384 97712 | 99781 | 98078 | 101325 | 98686 104156
JKHJIBIX JOMOB,
MOCTPOEHHBIX
HaceJleHHeM
6.3 Cpennsis KB.M 23,0 23,4 23,5 23,9 24,1 24,5 24,2 2477 24,8 24,9 24,8 251 24,8 25,7
00eCTe4eHHOCTh
HaACCJICHUA XUJIbEM
Ha KOHEI| roja B
pacuere Ha 1
JKUTEIS
VI1l. O6pa3oBanmue.
7.1 YuncieHHOCTh Yer1. 10851 10900 10900 10950 | 10900 | 11000 10900 | 11050 11000 | 11100 | 11000 | 11150 11000 11200
oOy4Jaromuxcs B
obmeoOpazoBarenn
HBIX YYPEKICHUAX
(Ha Hayayo roma)




7.2

YucneHHOCTh AeTel
B JOIIKOJIBHBIX
00pa3oBaTeNBEHBIX
YUPEKICHUSAX

qCII.

3013

3100

3100

3200

3100

3300

3200

3350

3200

3400

3250

3450

3300

3500

7.3

Jons neTen,
OXBa4CeHHBIX
00pa3oBaTeTEHBIMU
yCIyramu
(oTHOIIEHUE
YHCIICHHOCTH
00yJaroIuxcs B
o0Opa3oBaTeNbHbIX
YUPESIKIACHUAXK u
BOCIIUTAHHUKOB
OopraHu3anuii
JIOIITKOIHHOTO
00pa3oBaHUA K
YUCIICHHOCTH JeTeil
B Bo3pacte oT 1 1o
18 net)

%

63,76

64,39

64,39

65,08

64,39

65,77

64,85

66,23

65,31

66,69

65,54

67,15

65,77

67,61

VIII. KyabsTypa.

8.1

YucneHHOCTh
HaceJIeHus,
YYacCTBYIOIIETO B
IJIATHBIX
KYJIBTypHO-
JIOCYTOBBIX
MEPOTIPUITHSIX,
MIPOBOAMMBIX
YUpEeKIESHUIMU
KYJbTYpPbI

YCII.

0

0

8.2

Y nenvHbIN BEC
HaCeJICHNS,
Y4acTBYIOLIETO B
IUIATHBIX
KYJIbTYpHO-
JIOCYTOBBIX
MEpONPUATHSX,
MIPOBOIMMBIX
YUPEKIECHUAMU
KYJIBTYPbI

%




IX

. Cnopt

9.1

YucneHHOCTh
HACEIICHHUS,
CHUCTeMaTHYEeCKU
3aHHUMAIOILErocs
¢usnyeckoii
KyJlbTYpOH’ u
CIIOPTOM

qceil1.

27 327

27500

27 500

27710 | 27710

27890 | 27890

28 200

28 300

28 500

28 700

28 900

29 000

29 200

9.2

Honss  HaceneHwus,
CHUCTeMaTHYEeCKU
3aHUMAIOIIETOCS
(uzndeckoit
KyJlbTYpOi u
CTIIOPTOM

%

26,8

27,0

27,0

27,1 | 27,1

27,1 27,2

27,2

27,6

27,6

28,0

28,0

28,4

28,3

X. MaJjioe npeanp

HHHUMATECJIbCTBO.

10.1

KonmaecTBo Mambix
IpeaIPUITUH Ha
KOHel|

CI.

352

374

374

380 374

383 374

395

374

395

374

395

374

395

10.2

KommuecTBo
WHIUBUAYATBHBIX
npeanpuHuIMaTeneit
(Bxmogass KdX)Ha
KOHEI[ rojia

CI.

1432

1519

1519

1530 | 1519

1542 1519

1565

1519

1565

1519

1565

1519

1600

X|. ®unaHcehl.

11.

Hcnonnenue
paiilOHHOTO
OroKeTa o
noxomam  (6e3
ydera
0€e3BO3ME3THBIX
HOCTYIUIEHUH) K
YTBEPKIACHHOMY
3aJaHUIO.

%

101,0

103,0

105,0

105,0 | 107,0

107,0 109,0

109,0

111,0

111,0

113,0

113,0

115,0

115,0
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